

Bovbjerg, den 10. november 2023

**Referat Bovbjerg Fyr Fondsbestyrelsesmøde
Onsdag den 8. november kl. 9.30**

Til stede: Bo Larsen (BL), Inger Bjørn Knudsen (IBK), Ane Margrethe Bjerre (AMB) delvis, Karl Erik Pedersen (KEP), Jane Gross (JG), Sara Brunn Buch (SBB), Conny Jensen (CJ), Astrid Kaasgaard (AK)

Afbud: Henrik Thygesen (HT)

1. Referat fra seneste møde 29. august

Referatet blev godkendt.

2. Økonomi 2023

Økonomien for perioden 1. januar til 31. oktober 2023 blev gennemgået. Bestyrelsen konstaterede, at Bovbjerg Fyrs økonomi udviser en god udvikling.

3. Budget 2024

Det fremlagte budget blev godkendt.

4. Ladestandere

BL orienterede om, at Jysk Energi har bevilget 110.000 kr. fra deres jubilæumspulje til ladestandere på fyrets parkeringsplads. BL og LC har aftalt et møde med El-Jepsen.

AK mindede om vigtigheden af at tage højde for saltpåvirkning ved valg af materialer.

5. Geoparken skærm

Bestyrelsen var enige om, at den ikke kan støtte etableringen af en skærm i tårnindgang eller udenfor. Til gengæld vil en Geopark-skærm i Fyrforstand blive taget godt imod. Der kom forslag om opsættelse af QR-koder og/eller plancher til formidling. Ligesom tydeligere skiltning til Fyrforstand blev foreslået. Det blev også konstateret, at Fyrforstand faktisk er velbesøgt.

6. Orientering

AK og LC var til møde på Hirtshals Fyr lørdag den 28. oktober sammen med de øvrige vestkystfyrtårne. God inspiration, erfaringsudveksling og ikke mindst

kendskab til kollegerne og deres organisationer tegner godt for et fremtidigt samarbejde.

Bestyrelsen blev præsenteret for en betalingsterminal til tårnet til kortbetaling. Medlemmerne vil på næste møde tage stilling til, om en sådan skal installeres. LC indhenter tilbud.

Der arbejdes videre med erhvervelse af jord tæt på fyret. Jens Kaasgaard arbejder på sagen.

Der arbejdes videre med afklaring af etablering af ny sivebrønd.

CHPEA-udstillingen har været en stor succes. Mere end 6.000 besøgende i løbet af de to måneder har set udstillingen. Fint samarbejde med museet i Herning, et samarbejde som begge parter har udtrykt ønske om at videreføre på en eller anden måde.

Støtteforeningens 20-års jubilæum blev fejret med pindemadder mandag den 16. oktober.

Fyrets årlige efterårsmarked blev afholdt søndag den 29. oktober i silende regn.

Støtteforeningen arrangerede en dejlig frivilligfest fredag den 3. november for 70 frivillige.

LC undersøger prisen på tilkøb af et booking- og betalingssystem til hjemmesiden, gerne en løsning, der også giver mulighed for at sælge gavekort online, der tages endelig stilling til anskaffelsen forud for en ny travl højsæson.

Kommende arrangementer:

Søndag den 12. november Bog-Bytte-Dag

Torsdag den 23. november Quiz-aften for frivillige

Torsdag den 30. november Koncert med Julie Maria

Søndag den 10. december Juleafslutning

7. Evt.

Der har været afholdt møde med Lemvig Museum, hvor man blev enige om, at der vil kunne blive god synergi mellem fyret og et nyt museum i Ferring.

Til kalenderen: Strategimøde lørdag den 20. januar kl. 9.00-15.00 samt bestyrelsesmøde med regnskabs gennemgang af revisor mandag den 18. marts kl. 16.00.

Venlig hilsen
Lene Christiansen
2613 5617